conjunções e advérbios⁴ seriam menos substanciais e mais acidentais que nomes, verbos e participios. Vê-se nessa classificação uma clara aplicação da dicotomia “substância vs. acidentes”, oriunda da lógica e da metafísica de Aristóteles, utilizada, nesse caso, para a classificação das palavras. O uso dessa dicotomia remonta a Prisciano, como se vê nesta passagem das *Institutiones grammaticae* na qual o gramático bizantino discute o significado do pronome interrogativo *quis* (“quê”) em latim:

Huic nomini, id est *quis*, quod est interrogatiuum uel infinitum, redditur *qui* relatiuum: *quis scripsit bucolica? qui etiam georgica*. Hoc tamen, id est *quis* interrogatiuum, proprio quoque adiungitur cum uerbis substantiuis uel uocatiuis similem uim habentibus. Et pronomen etiam redditur huic: *quis est Trypho? uel quis nominatur Trypho? – ego uel tu uel ille*, uel e contrario cum pronomine adiunctum tò *quis* nomen desiderat sibi reddi: *quis est ille? uel quis uocatur? Achilles*. Et manifestum ex hoc quoque quod, quando nomini adiungitur substantiam definitam in aliqua certa persona quaerimus suppositi; hanc enim solam ostendunt pronomina quorum demonstratio sibi quoque accidentia consignificat, unde ad omne suppositum pertinent. Quando uero pronomibus iungitur *quis*, substantiam quidem intellegimus, non etiam proprietatem qualitatis, quae nomine explanatur.

Et est manifestum quod loco proprium nominum pronomina accipiuntur, cum ex eorum interrogatione proprie intelleguntur. Cum enim dico *quis es tu? uel ille?* sine dubio de quibusdam finitis hoc dico substantiis, in quibus etiam proprietates desidero scire, et cum a propriis quoque pronominatiuae redditiones fiunt: *quis est Trypho? ego uel ille*.

O *qui* relativo responde a este nome, isto é, *quis*, que é interrogativo: *quis scripsit bucolica? qui etiam georgica*. Esse *quis* interrogativo, entretanto, também se liga a um nome próprio quando os verbos substantivos ou vocativos possuem valor semelhante. Ele é respondido também por um pronome (pessoal): *quis est Trypho? ou quis nominatur Trypho? ego ou tu ou ille*. Ou, do contrário, quando um pronome se junta a *quis*, responde-se com um nome (próprio): *quis est ille? ou quis uocatur? Achilles*. Também é evidente, a partir disso, que, quando se junta a um nome suposto, buscamos a substância definida do suposto em alguma pessoa certa, que, de fato, somente os pronomes revelam – a demonstração dos quais cossignifica os acidentes; daí que (os pronomes) dizem respeito a todo suposto.